
DODATEKc
ke SMLOUVE

název zakázky:
,,Energetické úspory v ZUS Klimkovice..

uzavřená pod|e $ 2586 a nás|. zákona ě. 89/2012 sb.

L
SmIuvní strany

1. Zák|adní umě|ecká škola' K|imkovice' Lidická 5' příspěvková organizace
se síd|em: Lidická 5. 742 83 K|imkovice
zastoupena: MgA. Pavlem Bérešem (ředite|em p. o.)
ICO: 62330420
D|Č: cz62330420
bankovní spojení: Fio banka
čís|o úětu: 20009í9606/2010
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
MgA' Pavel Béreš, te|.: 558 955 759,731 686 603' e-mai|: infozus@zusk|imkovice.cz
|ng. Štěpán Hendrych, te|: 595 622 663, 733 .|66 900, e.mai|: stepan.hendrych@msk.cz
(dá|e jenvčásti B a D ,,objednatel.. a v části C,,příkazce..)

2. ASA expeň a.s.
se síd|em: Lešetínská 626124' 719 00 ostrava
zastoupena: |ng. Pav|em Srkalem, statutárním ředite|em
f CO: 27791891
D|Č: cz27791891
bankovní spojení: Raiffeisen Bank
čís|o účtu: 8021977001/5500

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddí| B, v|oŽka 3184

(dá|e jenvěásti A, Ba D,,zhotovite|'. avěásti c ''příkazník..)

il.
Předmět dodatku

Sm|uvní strany uzavře|y dne 6' 5. 2019 sm|ouvu na zhotovení projektové dokumentace, ýkon
inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při pláci na staveništi
po dobu přípravy stavby a autorského dozoru na akci ,,Energetické úspory v zus Kl.mkovice...
Tímto dodatkem č.2 se mění rozsah dí|a d|e článku |||' Předmět p|nění rozšířením o odstavec 2'4.,
doba p|nění d|e č|ánku lV. Doba a místo p|nění rozšířením o odstavec 1. e)' 1. f) a í. g) a cena dí|a dle

124

.2



1 .

č|ánku V||. Cena dí|a odstavec 1. v nás|edujícím rozsahu. ostatní č|ánky sm|ouvy o dí|o tímto
Dodatkem č. í zůstávaií nedotčenv.

ilt.
Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby ,,Energetické
úspory v ZUS Kimkovice" (dále jen ,,stavba") a projednat ji s dotčenými orgány státní správy
a účastníky územního a stavebního řízení (dále jen ,,dílo,,). Podrobná specifikace díIa je uvedena
V odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Dílo má následující části a rozsah:

2,1. Zaměření a průzkumy
Předmětem této části díla je geodetické polohopisné a výškopisné zaměření místa stavby a
dotčených navazujících venkovních ploch sousedních pozemkŮ Včetně stávajících sítí tech-
nické infrastruktury. Toto zaměření bude provedeno vždy, bez ohledu na stav stávající
paspotÍizace objektu, zdokumentován bude skutečný stav k datu odevzdání dokumentace
dle tohoto bodu. Součástí zaměření bude podrobná fotodokumentace stávajícího stavu ob-
jektu a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (pro stávající stav) '
Předmětem této části díla budou veškeré prŮzkumy potřebné pro zpracování projektové do-
kumentace dle bodu 2.2 tohoto odstavce nebo energetického posudku dle odst. 3 tohoto
článku smlouvy'
Podle povahy a rozsahu řešené stavby se bude jednat zejména o týo průzkumy:
. stavebně-technický prŮzkum,
. pokud bude jedním z navrhovaných opatření provedených v rámci stavby zlepšení te-

pelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov stavbou dotčených a jedná
se o budovu se dvěma a více nadzemním podlažími nebo stavbu se zvýšeným podlažím
(5 m a vyšším), musí b:Ýt u příslušných budov proveden zoologický průzkum a na jeho
základě zpracovaný odborný posudek k možnému výskytu synantropních zvláště chrá-
něných druhů živočichŮ na zateplovaném (rekonstruovaném) objektu V rámci stavby- Po-
sudek bude zpracovaný odborně zpŮsobilou osobou v souladu s metodickým dokumen-
tem )PZP aktuálně platným v době vyhlášení Výzvy č. 121 -,,Metodika posuzování sta-
veb z hlediska výskýu obecně a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů','
V případě prokázaného výskýu živočichŮ pak projektová dokumentace zahrnuje odpo-
vídající postup či opatření při ochraně jejich stanovišť v souladu s metodikou oPŽP.

V rámci průzkumů budou mimo jiných provedeny destruktivní sondy do stávajících konstrukcí
za účelem zjištění skutečného stavu. Zhotovitel je povinen posléze na svůj náklad provést
opětovné zakýí konstrukcí po provedených sondách tak, aby nedocházelo k poškozování
objektů a objekt mohl blýtt bez omezení užíVán.

Pokud během zpracováVání projektové dokumentace vyvstane potřeba dalších průzkumŮ'
které nebyly konkrétně uvedeny, zavazuje se zhotovÍtel po dohodě s objednatelem k jejich
provedení. Průzkumy provedené nad rámec stanovený touto smlouvou budou řešeny formou
víceDrací.

2.2' Projektová dokumentace ,jednostupňová'' v rozsahu pro provádění stavby (DPS)'
(dále jen,,projektová dokumentace,,)

Projektová dokumentace bude zpracována pro budovy dotčené stavbou uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy v samostatném členění po jednotlivých budovách, a to v souladu
s výsledky zaměření a prŮzkumů a na základě energetického posudku zpracovaného dle
odst. 3 tohoto čIánku smlouvy pro navržená opatření zlepšující tepelně.technické vlastnosti
budov dotčených stavbou.
Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj-
ších předpisŮ (dále jen "stavební zákon,') a souvisejícími předpisy a zakreslení všech inže-
nýrských sítí (tras technické infrastruktury) dotčených realizací projektované stavby- Dále

224



bude obsahovat kompletní dokladovou část, čÍmž se rozumí doklady o výsledcÍch jednání
s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými Výkonem statnÍ správy a s ostatními účast-
níky správních řízení včetně správcŮ inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) zejména
závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánŮ.
V případě' že bude příslušným stavebním úřadem sděleno, že posuzovaný záměr stavebních
úprav vyŽaduje vydání stavebního povolení, bude projektová dokumentace obsahovat také
veškeré náležitosti dané vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb'
Projektová dokumentace stavby bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpraco.
vání nabídky pro realizaci stavby dle $ 89 až $ 95 zákona č, 134/2016 Sb', o zadávání veřej-
ných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,'zákon č. 134/2016 Sb',) a v rozsahu
a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky
na stavební práce a soupisu stavebnÍch prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dáIe jen
,,soupis prací,,).
Projektová dokumentace stavby bude zejména obsahovat dokumentaci stavebních objektŮ
a provozních souborŮ, a soup,s prací včetně soupisu vedlejších a ostatních nákladŮ. DáIe
bude obsahovat oceněný soupis prací a vedlejšich a ostatních nákladů (položkový rozpočet
nákladů stavby) čIeněný dle jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů a soupisu
prací.
Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmÍ být stanoveny tak, aby urči-
tým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo
vývářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěŽe
Soupis stavebních dodávek a prací a technické podmínky budou zpracovány ve všech vyho-
toveních projektové dokumentace rovněž v elektronické podobě. Vyhotoveni č. 1 bude na.
vÍc obsahovat oceněný soupis stavebních dodávek a pracÍ vyhotovený zpúsobem dle
odstavce 5 tohoto ělánku smlouvy. Soupis stavebních dodávek a prací bude členěn dle
jednotlivých stavebních objektů a provozních souborťt v členění podle projektové dokumen-
tace.
Technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republiky a Ev.
ropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude potvrzena v
oceněném soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu.

2.3. Mykologický průzkum krovu a části stropu nad nejvyšším uŽÍvaným patrem.

2.4. Projektová dokumentace nového střešního pláště a statického posílení předpiatými
lany
Předmětem této části díla je rozšíření PD DPS o nový střešní plášť a statické posílení svislých
nosných konstrukcí předpjatými ocelovými lany. Doplnění PD bude dle požadavku zpraco.
váno na další 2 samostatné objekty (So 02 a So 03).

tv.
Doba a mÍsto plněnÍ

1 . Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto termínech:

a) zaměření a prŮzkumy dle čI. lll odst. 2 bod 2.1 této smlouvy (1. část díla) do 28 dnŮ ode dne
nabytí účinnosti této smlouvy;

b) projektovou dokumentaci jednostupňovou dle čl. lll odst. 2 bod 2.2 této smlouvy (2. část díla)
do 90 dnů ode dne doručení výzvy objednatele (osoby oprávněné jednat ve věcech technic-
kých) k jejínu zpracování dle čI. VI odst' 3 této smlouvy;

c) mykologický průzkum dle čl. lll odst. 2.3. této smlouvy (3. část díla) do 21 dnů od nabytí účin-
nosti a platnosti tohoto dodatku;

d) rozpočet do 13' 11' 2019;

e) celková DPS do 29. 11. 2019 včetně konečného rozpočtu bez projednání;

f) inženýrská činnost dle vyjádření DoSS.

324



2. MÍstem plnění pro předání jednotlivýCh částí díla je objekt ztJŠ Kimkovice, Lidická 5,
742 83 Klimkovice.

vt.
Cena díla

1 ' Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Podrobný rozpis ceny je uveden v přiloze č' 2 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této

Cásti díla Cena bez
DPH
(v Kě)

DPH
21 %
(v Kě)

Cena
věetně DPH

(v Kě)
'1.
část

Zaměření a průzkumy
(čl. lll odst. 2 bod 2,1
smlouvv)

111 700,- 23 457,- 135 157,-

2 .
část

PD jednostupňová
(čl' IlI odst. 2 bod 2.2
smlouvv)

223 060,- 46 842,60 269 902,60

3.
část

Mykologický průzkum
(čl. Ill odst. 2 bod 2.3
smlouvy)

18 500,- 3 885,- 22 385,-

4.
část

PD nového střešního
pláště a PD statického za.
jištění
(čl. lll odst. 2 bod 2.4
smlouw)

99 850,- 20 968,50
4Lo,x18 týot

22?85;

Cena celkem 153 110,- 95 153,10 548 263,10

1 .

ilt.
Závěreč,ná ujednání

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s pIatností originá|u, podepsaných opráv-
něnými zástupci sm|uvních stran, pňčemž objednate| obdÉí tři a zhotovite| jedno vyhotovení.
Tento dodatek č. 2 nabývá p|atnosti i účinnosti dnem podpisu oběma sm|uvními stranami'
ostatní ujednání sm|ouvy o dí|o zůstávají v p|atnosti.

V K|imkovicích one:,lý. f0. <L,í1 V ostravě dne.. ,ts .,to 'b,tq

za zhotovitele
Ing. Pavel Srkal

oÍŤZ'

za objednatele
MgA. Pavel Béreš

424


